CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LÚCIA

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas as  formalidades
regimentais,  que seja incluída,  em Ata de nossos  trabalhos  legislativos,  uma Indicação à
Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília
Dantas, para determinar, em caráter de urgência, o serviço de recapeamento asfáltico com
colocação de piche na Av. Central, Mangueira, Recife-PE, CEP: 50.820-010.

Dê-se  ciência  da  decisão  desta  Casa  Legislativa  ao  Sr.  Paulo  André,  Av.  Central,
Mangueira, Recife-PE, CEP: 50.820-010.

JUSTIFICATIVA

Cientes da preocupação de V.Sa. com o bem-estar de todos e com a melhoria das Ruas
do Recife, os moradores solicitam que providências sejam urgentemente tomadas para a
realização do serviço supracitado,  visto que a referida  Via se encontra em mau estado de
conservação, apresentando vários buracos e, consequentemente, causando transtornos aos
pedestres e aos veículos que ali trafegam.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 4 de Agosto de 2022.

PROFESSORA ANA LÚCIA
Vereadora do Recife – REPUBLICANOS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
19

01
10

95
18

/1
92

60
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

GABINETE DA VEREADORA PROFESSORA ANA LÚCIA

Foto  Av: Central, Mangueira, Recife.

   Foto elaborada pelo gabinete.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
19

01
10

95
18

/1
92

60
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2